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Pytjet me te shpeshta-Kurse 

1. Sa kushton kursi për nivelet e ndryshme? 

Kliko linkun për tabelën e çmimeve: Kurset e gjuhes | Goethe-Zentrum 
 
2. Si dhe kur bëhet pagesa për kursin? 

Pagesa bëhet nëpërmjet bankës, me profaturë të lëshuar nga Goethe, dhe bëhet në 
ditën e parë të fillimit të kursit. Pas pagesës, pajiseni me libra, të cilët janë të përfshirë 

në çmim. 
 
3. Sa herë në javë mbahen kurset dhe sa orë mesimore janë për secilën ditë? 

Mësimi mbahet nga e hëna deri të enjtën, me 4 orë msiëmore në ditë. 
 

4. Sa zgjat një nivel i caktuar (orë në ditë)? 
     Kliko linkun: Kurset e gjuhes | Goethe-Zentrum 

 

5. Cilat janë oraret e kurseve? 
Mësimi ofrohet në tre orare: 09:00-12:30, 13:00-16:30 dhe 17:00-20:30. 

 
6. A ka kurse pergatitore për provim? 
Po. 

 
7. Sa zgjat një kurs pergatitor grupor? 

2 javë. 
 
8. Sa zgjat një kurs pergatitor individual? 

Kohëzgjatja e tij përcaktohet dhe përshtatet individualisht sipas nevojave. 
 

9. Cili është çmimi për një kurs individual? 
     Një orë mësimore kushton 18,90 euro. 

 

10.A është i përfshirë çmimi i provimit në kurs? 
     Jo, çmimi i provimit nuk është i përfshirë në çmimin e kursit, por kursistët e qendrës                      

tonë përfitojnë një zbritje prej 20%, si dhe u rezervohet vendi për paraqitje të provimit në 
afatin e parë pas përfundimit të kursit. 

 

11. A është e mundur të fillojmë kursin në një nivel më të lartë në Goethe? 
     Po, vetëm me test vlerësues ose certifikatë nga Goethe në nivelin paraprak, jo më të               

vjetër se 1 vit. 
 

12. Kur dhe si mbahet testi vlerësues? 
Testi vlerësues mund të mbahet nga e hëna deri të enjtën në orën 12:45 (30-45 minuta 
me shkrim / rreth 15 minuta në të folur). 

 
13. A kushton testi vlerësues? 

     Jo, është pa pagesë. 
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14.Kur fillojnë kurset? 

     Kurset fillojnë rregullisht në varësi të orarit çdo 3-4 javë. 
 
15. A ka kurse për fëmijë? 

     Po, kurset për fëmijë fillojnë dhe përfundojnë me vitin shkollor, kliko linkun:  
      Kurset e gjuhes | Goethe-Zentrum 

 
16. Sa herë në javë mbahen kurset për fëmijë? 

     Kurset për fëmijë mbahen vetëm të shtunave me 4 orë mësimore. 

 
17. Deri në cilin nivel ofrohen kurset për fëmijë? 

     Kurset për fëmijë ofrohen nga niveli A1 deri në B1. 
 
18. Nga cila moshë pranohen fëmijët për të marrë pjesë në kurse? 

     Fëmijët pranohen nga mosha 7 deri në 15 vjeç. 
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